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TRIBUNALE DI CUNEO 
Procedura esecutiva R.G. Es. n.17/2024 

AVVISO DI VENDITA SENZA INCANTO 
CON MODALITÀ TELEMATICA MISTA 

***   ***   *** 
La sottoscritta AVV. CARLA BONGIOANNI, con studio in Mondovì, Via F. Vigo n.6 
- delegata per le operazioni di vendita relative all’esecuzione immobiliare n.17/24, 
giusta ordinanza emessa dal G.E. Dr. P. Elefante con ordinanza del 07.02.25 –  

AVVISA 
che il giorno 22.01.2026 ore 15,00 presso il suo studio in Mondovì, Via F. Vigo 
n.6, procederà alla vendita senza incanto, ai sensi dell’art.570 e segg. c.p.c., del 
seguente bene immobile: 
Comune di MONDOVI’ – Via delle Langhe –  
Quota 1/1 piena proprietà 
LOTTO PRIMO  
Fabbricato di civile abitazione, libero a quattro lati, in stato di forte degrado. 
L’immobile si suddivide in piano terreno e piano primo (collegati da scala 
interna), oltre ad un piano interrato (piano terreno rispetto al livello del fondo, 
posto in declivio in quel tratto). 
Piano interrato: locale cantina, prospiciente la corte esclusiva (ad un livello 
inferiore rispetto al piano di campagna del fabbricato) 
Piano terreno: ingresso dalla corte esclusiva – posta ad un livello superiore 
rispetto a quella su cui si apre la citata cantina – con accesso a zona ripostiglio e 
vano cucina. Sulla medesima corte si apre anche un porticato chiuso che dà 
accesso ad un vano di sgombero ed un magazzino, oltre ad una piccola latrina, sul 
lato opposto. Un altro vano ripostiglio è accessibile tramite un ballatoio, 
aggettante sulla corte sottostante. 
Piano primo: tre camere, oltre a zona porticata soprastante al magazzino, due 
balconi, di cui uno che si allarga in un terrazzo scoperto, collegato, a sua volta, 
con la citata zona porticata. 
INDIVIDUAZIONE CATASTALE 
Il fabbricato è censito al Catasto Fabbricati del Comune di Mondovì come segue: 
F.91 part.502 sub.4, cl.2, cat. A/3, vani 7,5, p. 1S-T-1, rendita Euro 464,81 
F.91 part.502 sub.5, cl.4, cat. C/2, mq.13,00, p.T, rendita Euro 26,18 
Si precisa che il predetto manufatto era prima accatastato con i numeri di 
subalterno 1, 2 e 3. 
Terreno pertinenziale al fabbricato e dal quale si accede all’area su cui insiste il 
medesimo. 
Il terreno declina fortemente verso il fiume (dal lato opposto rispetto a Via 
Langhe) ed ha una superficie complessiva di circa 800 mq. 
Il terreno è, in realtà, formato da due distinti appezzamenti individuati al Catasto 
Terreni del Comune di Mondovì come segue: 
F.91 mappale 254, seminativo irr., cl.1, mq.206,00 R.D. Euro 2,02 R.A. Euro 
1,28 
F.91 mappale 528, frutteto, cl.1, mq.596,00, R.D. Euro 13.08 R.A. Euro 5,39 
COERENZE 
Il fabbricato confina con Via Langhe e con le particelle 254 e 528, pure oggetto di 
trasferimento. 
Il terreno di cui alla particella 254 confina con Via Langhe, il fabbricato si cui alla 
particella 502, e con le particelle 250 e 935. 
Il terreno di cui alla particella 528 confina con Via Langhe, particelle 1122 e 250, 
nonché con il fabbricato si cui alla particella 502. 
STATO DI POSSESSO 

IL PROFESSIONISTA DELEGATO 
Avv. CARLA BONGIOANNI 

Via F. Vigo n.6 – 12084 MONDOVI’ 
Tel.0174.47656 – Fax 0174.481314 
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Il fabbricato è in stato di abbandono ed è nella disponibilità della proprietà. 
PROVENIENZE 
I beni di cui al presente lotto sono pervenuti in proprietà a parte esecutata in virtù 
del seguente atto: 
Atto di compravendita Notaio O. Branda del 30.06.79 rep.35092, trascritto presso 
la Conservatoria di Mondovì il 25.07.1979 ai nn.4427/3647. 
Con successivo atto del Notaio Birone del 21.12.1984 rep.9295/7053 si è 
semplicemente provveduto a modificare l’intestazione dei beni a seguito del 
mutamento della ragione sociale della proprietà. 
DESTINAZIONE URBANISTICA 
Nel vigente P.R.G.C. gli immobili edificati sulla particella 502 del foglio 91, di 
superficie catastale 223 mq, sono inquadrati nell'area urbanistica BR.III, zona 
residenziale parzialmente consolidata, regolata dall'art.29 delle Norme Tecniche 
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

uso autorimessa.  

Si precisa che la scala antincendio realizzata sul fronte posteriore del fabbricato, 

insiste con la prima rampa sulla contigua particella catastale 287, pure oggetto del 

presente procedimento esecutivo (lotto 4). Si dovrà provvedere alla sua modifica.  

Magazzino posto al piano terreno e facente parte – come detto – del più antico 

corpo di fabbrica, ove sono gli appartamenti dianzi descritti. 
A motivo della diversa destinazione e utilizzo degli ambienti che costituiscono il 
bene, diverse sono le caratteristiche di finitura degli stessi.  
I tre vani che hanno accesso diretto dall'esterno, hanno pareti intonacate e 
tinteggiate. I pavimenti di due di questi sono in parquet, mentre il terzo è in 
piastrelle di graniglia. In origine questi vani costituivano, assieme ad altri due che 
sono stati inglobati al salumificio, un'unica unità abitativa.  
Anche un altro vano è stato inglobato nel salumificio e viene utilizzato come 
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spogliatoio, docce e servizi, sebbene in planimetria catastale sia indicata la 
destinazione a deposito. A motivo della particolare destinazione, le pareti sono 
interamente rivestite di piastrelle ceramiche e le porte interne in acciaio inox.  
Nei vani che costituivano l'appartamento è presente sia l'impianto elettrico che 
quello termico con radiatori in ghisa. Manca tuttavia il generatore. Negli 
spogliatoi, servizi e doccia, il riscaldamento era garantito dal generatore del 
salumificio. 
La rimanente parte dell’immobile è adibita a deposito/ricovero automezzi 
INDIVIDUAZIONE CATASTALE 
I manufatti oggetto di trasferimento sono identificati al Catasto Fabbricati del 
Comune di Mondovì come segue: 
F.69 part.45 sub.4, cat.A/3, cl.2, vani 6, piano S1-1-2, rendita Euro 371,25  
F.69 part.45 sub.5, cat. A/3, cl.1, vani 4,5, piano 1-2, rendita Euro 278,89 
F.69 part.45 sub.6, cat.A/3, cl.2, vani 5,5, piano 1-2, rendita Euro 340,86 
F.69 part.45 sub.7, cat. D/8, piano S1-T-1-2, rendita Euro 11.469,98 
F.69 part.45 sub.8, cat. C/2, cl.1, mq.288,00, piano T, rendita Euro 356,98 
Si precisa che, in precedenza, i tre appartamenti (subb.ni 4, 5 e 6) erano 
catastalmente individuati con la particella 214 ed i numeri di subalterno 1, 2, 3, 4, 
5 e 6 (graffata con la particella 237), soppressi a seguito di Fusione Ampliamento 
per diversa distribuzione degli spazi interni prot.n.301.1/1990 del 26.01.1990. 
Si precisa altresì che il fabbricato destinato ad attività produttiva ed il magazzino, 
hanno assunto l’attuale individuazione catastale a seguito della soppressione del 
sub.no 3 (creato unitamente agli attuali subb.ni 4, 5, 6 con il protocollo testé 
citato) ed alla creazione degli attuali subb.ni 7 e 8, in virtù di Divisione-
Ampliamento prot.n.27226.1/2018 del 21.09.2018. 
Il terreno su cui insiste il fabbricato è individuato al Catasto Terreni del Comune 
di Mondovì come segue: 
F.69 mapp.45 area urbana 
COERENZE 
Il complesso è posto all’interno del terreno su cui insiste, il quale a sua volta 
confina con Via Langhe, particelle 184, 183, 871 e 287. 
STATO DI POSSESSO 
Il complesso è in stato di abbandono ed è nella disponibilità della proprietà. 
PROVENIENZE 
I beni di cui al presente lotto sono pervenuti in proprietà a parte esecutata in virtù 
del seguente atto: 
Atto di compravendita Notaio O. Branda del 25.11.1978 rep.34116, trascritto 
presso la Conservatoria di Mondovì il 20.12.1978 ai nn.7754/racc.6776. 
Con successivo atto del Notaio Birone del 21.12.1984 rep.9295/7053 si è 
semplicemente provveduto a modificare l’intestazione dei beni a seguito del 
mutamento della ragione sociale della proprietà. 
DESTINAZIONE URBANISTICA 
Sulla scorta del vigente P.R.G.C i fabbricati edificati sulla particella 45 del foglio 
69 (area di 5275 mq), sono inquadrati nella zona urbanistica BM, normata 
dall'art.38 delle Norme Tecniche di Attuazione del P.R.G.C. di Mondovì. Le aree 
comprese in tale zona sono parti del territorio in cui si è consolidata una struttura 
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